Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat 
APBD adalah Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Tarakan. 

Pasal 2 

APBD terdiri atas pendapatan Daerah, belanja Daerah dan pembiayaan Daerah. 

APBD Kota Tarakan tahun anggaran 2026 berjumlah  Rp955.517.378.922,09 
(sembilan ratus lima puluh lima miliar lima ratus tujuh belas juta tiga ratus 

tujuh puluh delapan ribu sembilan ratus dua puluh dua koma sembilan rupiah), 
terdiri atas pendapatan daerah, belanja daerah, dan pembiayaan daerah dengan 
rincian sebagai berikut: 

a. pendapatan Daerah Rp 930.068.150.731,12    

b. belanja Daerah Rp 955.517.378.922,09   (-) 
 surplus/(defisit)            (Rp25.449.228.190,97)